Quarta-feira, 29 DE JULHO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32938

PORTARIA Nº 232 DE 28 DE JULHO DE 2015
NOMEAR, EDY CÉLIA PANTOJA BOGÉA, matricula nº 3155722/1,
ocupante do cargo de Procurador Autárquico, para exercer o
cargo em comissão de Procurador Chefe, código GEP-DAS-011.5,
com atuação na Procuradoria Jurídica deste IASEP.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 1º de agosto
de 2015.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Presidente.

Protocolo 857445

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
N° DA PORTARIA: 201/2015, DE 27/07/2015.
Onde se Lê: ½ (uma e meia) diária
Leia-se: ½ (meia) diária

(Publicada com incorreção no DOE nº 32.937, de 28/07/2015)
Protocolo 857146

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL Nº 008 /2015  DE 29 DE JULHO DE 2015.
O Diretor Geral da Escola de Governança Pública do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado
fi nal do processo seletivo para o curso de Pós-Graduação Lato
Sensu em Gestão Pública, com ênfases em Desenvolvimento
de Pessoas e Políticas Públicas e Governança, por ordem de
classifi cação considerando a ênfase escolhida.

CURSO: GESTÃO PÚBLICA - DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

Nº
Classif.

Nº
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA

01 2015/009 Rosana Tárcila Figueira
Lopes Pantoja 8,3

02 2015/002 Cleber Daniel Soares da
Silva 8,2

03 2015/081 Milena Rodrigues da Poça 7,7

04 2015/118 Ana Cláudia de Oliveira
Costa de Souza 7,5

05 2015/093 Marli da Conceição de Sousa
Borges 7,,4

06    2015/055 Rosicléa da Silva Corecha 7,4

07 2015/007 Antônio Paixão Martins 7,3

08 2015/034 Leila Cristina Blanco de
Almeida 7,2

09 2015/113 Luna Luana de Jesus Pantoja 7,2

10 2015/125 Germana Cristina Mota
Gonzaga Silva 7,2

11 2015/029 Twiggy do Socorro Portilho
dos Santos 7,0

12 2015/083 Lauro Antonio Costa Pantoja 7,0

13 2015/010 Patrícia Cristina Cardoso
Guedes 6,8

14      2015/090 Marly Tereza Coutinho Mota 6,7

15     2015/136 Karan Roberto da Motta
Valente 6,7

16     2015/057 Marcel Espírito Santo
Carvalho Lobato 6,6

17    2015/065 Edney de Oliveira Nóbrega 6,5

18    2015/032 Eliete Santos dos Santos 6,4

   19 2015/016 Rejane Alves Lobo 6,4

20 2015/030 Vânia Leigh Ferreira Barra 6,4

   21 2015/008 Jacirene Maria Navegantes
da Silva 6,3

   22 2015/059 Glaucia Nascimento dos
Santos 6,3

   23 2015/082 Gisele Vieira da Silva 6,3

24 2015/015 Isabela Cristina Medeiros
Cordeiro 6,2

25 2015/046 Ângela Carolina Ferreira dos
Santos Lindoso 6,2

   26 2015/103 Nazaré Marques dos Santos 6,0

   27 2015/011 Kátia Milena Barbosa da
Silva 6,0

28 2015/096 Joseane Oliveira Figueiredo 5,9

29 2015/045 Cristina Maria Costa da Silva 5,8

    30 2015/080 Nelma Bargas dos Santos 5,7

CURSO: GESTÃO PÚBLICA- POLÍTICAS PÚBLICAS E GOVERNANÇA

Nº
CLASSIF.

Nº
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA

01 2015/094 Selma Solange Monteiro
Santos 9,3

02 2015/141 Patricia Brandão Ribeiro 8,7

03 2015/109 Josenilda Rita Teixeira Alves 8,2

04 2015/031 Elayne Cristina Araujo Romário 8,2

05 2015/106 Shirley Oliveira Matos 8,2

06 2015/005 Ana Cláudia Silva dos Santos
Gonçalves 8,1

07 2015/142 Jacqueline Agnes da Silveira
Santos 8,1

08 2015/073 Flávio Marcilio Ferreira de
Miranda 8,0

09 2015/139 Rafael Callins Neves Siqueira 8,0

10 2015/063 Edson Matos dos Santos Junior 8,0

11 2015/108 Jorge Antonio Cajango Pereira 7,8

12 2015/119 Ananias Rodrigues Fernandes
Junior 7,8

13 2015/115 Ricardo dos Santos Caçapietra 7,8

14 2015/023 Angelica Souza Miranda 7,7

15 2015/027 Moacir Oliveira da Silva Junior 7,6

16 2015/143 Marcelo Augusto Cadete
Ribeiro 7,5

17 2015/014 Jumara de Moraes Cardoso do
Nascimento 7,5

18 2015/052 Nádia Cristina de Faros Meirim
Corumba 7,4

19 2015/062 Rogério Luís Arruda de
Figueiredo 7,3

20 2015/095 Narjara Carneiro de Lima 7,3

21 2015/004 Fabíola de Almeida Evangelista 7,2

22 2015/078 Laís Santana da Silva Trindade 7,2

23 2015/102 Elen Pantoja de Moraes 7,1

24 2015/133 Raimunda Iris Pereira
Honorato 7,0

25 2015/070 Cristian Lauro do Couto 7,0

26 2015/149 Charley da Silva e Silva 6,9

27 2015/127 Acilga Kalina Pinto da Silva 6,9

28 2015/018 Marcelo Souza Martins 6,9

29 2015/019 Francenildes Dias de Lima 6,9

30 2015/116 Marta do Socorro de Menezes
Gonçalves 6,8

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Os candidatos devem comparecer à Escola de Governança
Pública do Estado do Pará- EGPA, sito Av. Almirante Barroso,
4314, na Coordenação de Pós-graduação, nos dias 30/07, 03
e 04/08/2015, no horário de 8h às 12h e 13h às 17h, para
efetuarem suas matrículas, portando toda a documentação
solicitada no item 9 do Edital de abertura Nº 001/2015, que trata
do processo seletivo.
O modelo do Termo de Compromisso e da Declaração de
liberação, assim como o cronograma de execução do curso,

estarão disponíveis no site da EGPA:  www.egpa.pa.gov.br.
Caso o candidato não compareça nos dias e horários acima
estipulados, não poderá mais efetuar sua matrícula, sendo sua
vaga preenchida por outro candidato aprovado no processo, em
lista de espera.
Belém, 29 de julho de 2015.
Ruy Martini Santos Filho
Diretor Geral da EGPA

Protocolo 857551

.

.

SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

O Ilmº  Sr. JOSE JOSEVANDO SOUZA LIMA, MD. COORDENADOR
FAZENDÁRIO SUBSTITUTO  DA CERAT - MARITUBA,  FAZ
SABER, aos titulares ou representantes legais da fi rma abaixo
identifi cada, que foi expedida contra a mesma a Ordem de
Serviço nº 092015820000261-9  fi cando NOTIFICADOS na
forma do disposto pelo Artigo 14, Inciso III, §§ 1º, 2º e 3º, Item
III da Lei nº 6.182, de 30/12/1998 e alterações posteriores, a
comparecerem no prazo de 15( QUINZE) dias, a contar da data
da ciência deste Edital, à sede desta Coordenação Executiva
Regional de Administração Tributária e Não-Tributária - CERAT/
Marituba, situada à Rodovia BR-316 - KM-13, SN - Marituba/
Pará, munidos dos documentos fi scais, a seguir identifi cados,
referentes ao período 11/2009 a 09/2014, ressaltando que o
não comparecimento no prazo estabelecido, ensejará à esta
Coordenação Fiscal a adoção de medidas em defesa do Erário
Estadual.
Contribuinte: DVN VIDROS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA
Inscrição Estadual: 15.273.237-3
Auditor Fiscal:  JORGE TADEU FERREIRA DE LIMA
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
1. Arquivo EFD do período
2. Arquivo Magnético c/registro fi scal das aquisições e
prestação
3. Balanço Patrimonial
4. Comprovante de entrega -  DIEF
5. Comprovante de entrega -SINTEGRA
6. DAE’s  de Recolhimento de ICMS
7. Demonstração  de conta mercadoria
8. Demonstração  do resultado do exercício